www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

206 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 28 de Julho de 2023 • Edição IVDCCCLXXIII

CONTRATO
MODALIDADE
OBJETO

CONTRATANTE

CONTRATADO

VALOR

ld:030E6C923538C61B

ESTAOO DO PIAUI

PREFEITURA MUNTCJPAL DE CORONEL JOSt DJAS - PI

CNPJ: 41.522.160/0001 -88

Rua O.btiel Amlric,ode Oliveir1, S/N · Centro · CEP. 64793-000

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRA TO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 04312023.
INEXIGIBILIDADE DE LICITA O N.0 00912023.
PRESTAÇ O DE SERVIÇOS SINGULARES DE ASSESSORIA,
CONSULTORIA JUR!o!CA E AUDITORIA TRIBUTÁRIA PARA
ASSESSORAMENTO AO DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS
VISANDO LEVANTAR CRÉDITOS TRIBlITÁRIOS REFERENTES
ÀS RETENÇÕES DE IMPOSTO DE RENDA NA FONTE EM
CONFORMIDADE COM O TEMA 1.130, FIXADO PELO STF, NA
BUSCA DO RETROATIVO QUE DEIXOU DE SER RETIDO NOS
ÚLTIMOS 5 ANOS POR FORÇA DE LEI DECLARADA
INCONSTITUCIONAL COM A FIXAÇÃO DO TEMA 1.130 PELO
STF, GERANDO UM CRÉDITO DE TITULARIDADE DESTA
MUNICIPALIDADE EM FACE DA UNIÃO
O MUNIC 10 DE CORONEL JOS DIAS-PI, CNPJ Nº
4l.522.160/0001-88.
V ANDERLEI MOREIRA SOCIEDADE DE ADVOGADOS
CNPJ nº 27.822.81910001 -90
O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA uma porcentagem de 20%
vinte r cento no êxito de valor recu rado la contratada

FONTE DE RECURSO
DATA DA ASSINATURA 27/0712023 .
VIGENCIA 12 doze meses.
SJGNAT O Rafael Oliveira Da Silva (CONTRATANTE).

Vanderlei Moreira dos Santos Júnior CONTRATADO .

Coronel José Dias-PI, 27 de julho de 2023

Rafael Oliveira da Silva
Prefeito Municipal - PI

Site: www.coroneljosedias.pi.gov.br - E-mail: coroneljosedias.prefeitura@gmail.com
Fone: (89) 3585-1107

ld:04 71B20A92C2C61A

ESTADO DO PIAuf
PREFEITURA MVNICIPAL OE CORONEL JOSt DIAS - PI

CNPJ: 4l .522. 160/000 1-88
Rua Gabriel Amaico de OlivfflW., SJN . Centro. CEP. 64793-000

INEXlGIBILIDADE DE L!CIT AÇÃO Nº 00912023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de lnexigibilidade de Licitação de que trata este processo, atendeu, em toda a
sua tramitação, a 1egislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de
Lícitação e parecer da assessoria jurídica deste município.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SINGULARES DE ASSESSORIA, CONSULTORIA
JURÍDICA E AUDITORIA TRIBUTÁRIA PARA ASSESSORAMENTO AO DEPARTAMENTO
DE TRIBUTOS VISANDO LEVANTAR CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS REFERENTES ÀS
RETENÇÕES DE IMPOSTO DE RENDA NA FONTE EM CONFORMIDADE COM O TEMA
1.130, FIXADO PELO STF, NA BUSCA DO RETROATIVO Q UE DEIXOU DE SER RETIDO
NOS ÚLTIMOS S ANOS POR FORÇA DE LEI DECLARADA INCONSTITUCIONAL COM A
FIXAÇÃO DO TEMA 1.130 PELO STF, GERANDO UM CRÉDITO DE TITULARIDADE DESTA
MUNICIPALIDADE EM FACE DA UNIÃO.

CONTRA TENTE: O MUNICÍPIO DE CORONEL JOSÉ DIAS-PI
CNPJ Nº 41.522.160/0001-88.

CONTRATADO: VANDERLEIMOREIRASOC!EDADEDE AOVOGAOOS
CNPJ N° 27.822.8 19/0001-90.

VALOR: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA uma porcentagem de 20% (vinte por
cento) no êxito dos valores recuperados pela CONTRATADA.

VIGÍ:NCIA: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTO: Artigo 25, inciso II ele o art. 13, III da Lei 8.666/ 1993.

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.66611993 a lnexigibilidade de
Licitação Nº 009/2023, da Prefeitura Municipal de Coronel José Dias- PI.

Coronel José Dias - PI, 27 de julho de 2023 .

Rafael Oliveira Da Silva
Prefeito Municipal

S ite: www.coroneljosedias.pi.gov.br- E-mail: coroneljosedias.prefeitura@gmail.com
Fone: (89) 3585-11 07

ld :0B620D64667 4C32C
- PREF E ITURA DE

~ fill~B.1-º!!ºª
TERMO DE RESCISÃO AMIGAVEL DO CONTRA1D Nº 026/2023 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº0I0/2023 PREGÃO ELEfRONICO SRP N° 004/2023.

TERMO DE RESCISÃO AMIGA VEL
REFERENlE AO CONTRA1D N°
026/2023-PMC QUE FAZ A PREFEITURA
DE CURRALINHOS - PI E A EMPRESA
OU SERTAO DISTRIBUIDORA DE
ALIMEN1DS LIDA ME, CNPJ
34.893.854/0001-66.

Aos 19 dias do ires de julho do ano de doi'i mil e vinte e três, o rn.micípio de cmralinhos, com
sedem Av. São Raimundo, nº 91, Bairro Centro, CEP 64.453-000, em Curralinhos - Estado do
Piauí, CNPJ Nº 01.612.579/0001-06, neste ato representado por seu representante legai Sr.
EVERARDO LIMA ARAUJO, RG N° 2.883.337 - SSP-PI, CPF Nº 042.613.753-11, residente e
domiciliado m cidade de Cmralinhos, RESCINDE amigavelmente a pedido da contratada de acordo
com a carta de desi'itência enviada para o município o CONTRATO Nº 026/2023 PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 010/2023 PREGÃO ELEfRONICO SRP Nº 004/2023, que rmntinha com
a empresa OU SERTAO DISTRIBUIDORA DE ALIMEN1DS LIDA - ME, CNPJ
34.893.854/0001-66, com sedem Rua Raimundo Litm, nº 14, Quadra 03;Casa 14;Conj. PARQUE
PIAUI;, Parque Piauí, Teresina - PI, CEP: 64025542, Mauro Ricardo Morai'! Gorres, brasileiro,
solteiro, e~resário, mtural da cidade de Teresina - PI, data de nascirrento 01/02/1975, portador
da Carteira Nacioml de Habilitação (CNH): nº 00878562601, expedida por DEfRAN/PI em
14/08/2018 e CPF: nº 578.726.273-53, residente e domiciliado m cidade de Teresina - PI, m Rua
Raimundo Litm, nº 14, Quadra 3, Casa 14, PARQUE PIAUI, CEP: 64025-542, doravante
denominada CONTRATADA, confunre segue:
CLÁUSUIA PRJMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO

O Tenm de Resci'ião Amigável reger-se-á com base no art. 79 da Lei 8.666/93, que aparece da

seguinte funna:

Art. 79. A rescisão do contrato poderá ser:

lJ.
II - Amigável. por acordo entre as partes. reduzida a termo no processo da licitação. desde que

haia conveniência para a Administração;

CLÁUSUIA SEGUNDA - DA RESCISÃO CONTRATUAL

A resci'ião Contratual do Contrato Admini'itrativo nº 026/2023, Pregão Eletrônico SRP Nº
004/2023, o contrato poderá ser rescindido de funna amigável, desde que emta a funnali:zação de
mn aviso prévio de 30 (trinta) dias confonre di'ipõe a cláusula décitm do contrato.

CLÁUSUIA TERCEIRA - DA JUSTIFICATIVA O irotivo da resci'ião é o làto de a e~resa
Contratada ter so&itado via Carta de desi'itência enviada para o mmicípio infunnando não ter

Página 1de2

co.ooi;ões de romecer os itens contratados com a cnade de Curralinhos -PI devi:lo às despesas e
k>~ti:as do presente contrato.

CLÁUSULA QUARTA -DAS DISPOS!ÇÕFS FINAIS Fi:a rescindito o Contrato Administrativo

n' 02612023, Pregão Ektrôni:o SRP nº 00412023 a partir da data da assinatura deste tenro de

rescisão contratua~ passaIXlo a ter eli:ácia após a publi:ação, confunre o disposto no artigo 109, §

1 º da Lei 8.666/93.

Cmralinhos - PI, 19 de julho de 2023.
Assinado de forma digital
po,MRAROOUMA

U=26137Sl11
23~7.19

75311 /) 1Blc38-0l'OO'

EVERARDO LIMA ARAUJO

Prefeito Muni:ipal - PI

RESCINDENlE
MAURORICAR
MORAIS
GOMES:S78726
353 /J

DU SERTAO DISTRIBUIDORA DE ALIMEN1DS LIDA - ME

CNPJ 34.893.854/0001-66

RESCINDIDA Pá~ na 2d•2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org